Ano 2012, Edição n.º 2781 - Crato (CE), Sexta-feira 28 de Dezembro de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2781 - Crato (CE), Sexta-feira 28 de Dezembro de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2611001/2012-GP
CRATO/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Entregar o SIM referente ao mês de outubro/2012 junto ao Tribunal de Contas dos Municípios em Fortaleza/CE.
Nome: Waldex Ferrer Herbster
CPF: 142.182.403-53
Cargo: Supervisor Administrativo e Financeiro
Lotação: Secretaria de Ação Social
Destino: Fortaleza-CE Período: 26 e 27/11/2012
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 26 de novembro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2712001/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 27 de Dezembro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER licença sem vencimento para o(a) servidor(a) GILBERTO DUMAR PINHEIRO
FILHO ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 31/12/2012 a
30/12/2014 de acordo com o Processo nº 201212111354. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 27 de Dezembro de 2012. Marcos de Roure
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2712003/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 27 de Dezembro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER licença sem vencimento para o(a) servidor(a) FRANCISCO HENRIQUE PEIXOTO
DA SILVA ocupante do cargo de provimento efetivo de Médico, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE SAÚDE, pelo período de 31/12/2012 a 30/12/2014 de

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

acordo com o Processo nº 201211201000. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 27 de Dezembro de 2012. Marcos de Roure SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2712004/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 27 de Dezembro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de Agente de Saúde, em virtude de exoneração
do(a) servidor(a) DIANA DA SILVA, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE SAÚDE, conforme portaria de nº 2712003/2012 – GP/SEPLAD de 27 de Dezembro
de 2012. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 27 de Dezembro de 2012.
Marcos de Roure SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº2712002/2012 – GP/SEPLAD CRATO/CE, 27 de Dezembrode 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto nº 0301001 de 03 de janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR a Pedido,GEANE FERREIRA DE AGUIAR, do cargo de provimento efetivo de
Professor(a) 200h, nomeado(a) pela portaria nº 1705001/2012-GAB/SEPLAD, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de acordo com a decisão
proferida nos autos do processo administrativo – nº 201211080918,a partir de 27 de Dezembrode2012. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 27 de Dezembro de 2012. Marcos de Roure Secretário de Planejamento e Administração

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2